

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA Wenceslau Braz - PR.

TERMO DE POSSE

Aos vinte e seis dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às dez horas, foi dada posse pelo Senhor Prefeito Municipal de Wenceslau Braz - PR, Atahyde Ferreira dos Santos Junior, pela Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, Alessandra Francisca Egídio Amaral, de acordo com a Lei Municipal nº 2.695/2015, a Conselheira Tutelar do Município de Wenceslau Braz - PR, eleita no dia 15 de maio de 2022, em Eleição Suplementar.

"Eu, Conselheira Tutelar de Wenceslau Braz - PR, eleita em Eleição Suplementar, comprometo a defender, cumprir e fazer cumprir, no âmbito de nossas competências, os direitos da criança e do adolescente estabelecidos na legislação vigente."

O presente Termo de Posse será datado e assinado pela Conselheira Tutelar eleita.

Wenceslau Braz, 26 de maio de 2022

Atahyde Ferreira dos Santos Junior

Prefeito Municipal de Wenceslau Braz - PR

Alessandra Francisca Egídio Amaral

Presidente do CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Michela A Jook R. Menais Michela Abou Saab Rocha Morais

Conselheira Tutelar